
施設内への食べ物の持ち込みについてのお願い

平素は当施設の運営に際しまして、ご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

標記の件につきまして、ノロウイルス等の感染症（食中毒）、また誤嚥・窒息の事故

防止予防対策として、下記のルールを定めさせていただいております。食中毒、誤

嚥・窒息を起こしてしまうと、高齢者は重症化しやすく、回復にも時間がかかります。

何卒ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

持ち込みをご遠慮いただく食べ物

刺身 寿司

【果物は3日程度で食べきれる量でお願いします】

【自宅で調理された食品】【生もの】

○お菓子 ○飲み物 ○プリン・ ヨーグルト・ ゼリー

おはぎ 餅類 飴 ナッツ 最中

手作りの食品 自宅で皮をむいた果物

【消費・賞味期限が記載されている既製品】

【誤嚥・窒息しやすいもの（のどに詰まりやすい、口に引っ付く、硬すぎる）】

○手で皮がむけるバナナ、みかんなど ○市販のカットフルーツ

○期限が記載されているご飯のお供（のり佃煮、ふりかけ）など

【消費・賞味期限の記載のないもの】

【期限内であっても開封されているもの】

○持ち込み可能な食べ物・飲み物

※個包装のものでお願いします。 ※大粒の果肉が入っているものはご遠慮ください。

⇒裏面もご覧ください


